РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРИНЯТО Учёным советом ФГБОУ ВО РГУПС Протокол от 27.12.2024 № 4 УТВЕРЖДАЮ Ректор ФГБОУ ВО РГУПС

В.Д. Верескун

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЦЕНТРЕ РАЗВИТИЯ ИННОВАЦИОННЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ ФГБОУ ВО РГУПС

1. Внести в Положение о Центре развития инновационных компетенций ФГБОУ ВО РГУПС, принятое ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС (протокол № 5) и утверждённое ректором 27.01.2023, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.7. следующего содержания:

- «2.3.7. Организация образовательной деятельности (практики) в форме практической подготовки по следующим образовательным программам:
- 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Системное программирование и технологии искусственного интеллекта);
- 09.03.02 Информационные системы и технологии (Программирование и Интернет-технологии);
- 09.04.01 Информатика и вычислительная техника (Технологии искусственного интеллекта и интеллектуальные системы);
 - 23.05.04 Эксплуатация железных дорог (Транспортный бизнес и логистика);
 - 23.05.04 Эксплуатация железных дорог (Грузовая и коммерческая работа);
 - 23.05.04 Эксплуатация железных дорог (Магистральный транспорт);
- 23.05.04 Эксплуатация железных дорог (Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта);
- 23.05.03 Подвижной состав железных дорог (Технология производства и ремонта подвижного состава);
 - 23.05.03 Подвижной состав железных дорог (Локомотивы);
- 23.05.03 Подвижной состав железных дорог (Электрический транспорт железных дорог);
- 23.05.03 Подвижной состав железных дорог (Высокоскоростной наземный транспорт);
- 23.05.03 Подвижной состав железных дорог (Грузовые вагоны), (Пассажирские вагоны).».

Настоящие Изменения и дополнения согласованы ответственными работниками. Лист согласования хранится с оригиналом документа.